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Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z działalności międzysesyjnej w okresie od 

25 marca do 27 kwietnia 2026 r. 

 

1. 27 marca burmistrz Przemysław Pacholski wraz z przedstawicielami  

K.S. Kotwica Kórnik i firmy Sushi4You oraz zaproszonymi gośćmi zasadził 

drzewko w alei ozdobnych wiśni japońskich „Sakura”, którą posadzono  

z okazji jubileuszu 100-lecia klubu.  

 

2. 31 marca w obecności burmistrza Przemysława Pacholskiego  

i wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego została podpisana umowa 

pomiędzy spółką Sater Kórnik a firmą Biogas Solutions Sp. z o.o.  

z siedzibą w Koziegłowach na dostawę wraz z montażem biogazowego 

agregatu kogeneracyjnego (tzw. CHP – Combined Heat and Power)  

o mocy od 30 kW do 35 kW. Wartość inwestycji wynosi 608 569,09 zł 

brutto. Agregat będzie służył do wytwarzania energii elektrycznej  

z biogazu wydobywanego ze składowiska odpadów w Czmoniu. 

Kluczowymi korzyściami projektu są: optymalizacja zagospodarowania 

biogazu składowiskowego, wzrost udziału odnawialnych źródeł energii 

(OZE) w lokalnym miksie oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych.  

To kolejny etap strategii rozwoju zrównoważonej infrastruktury 

komunalnej. 

 

3. Także 31 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w oficjalnym 

przekazaniu decyzji o wsparciu strefowym dla Sushi&Food Factor  

Sp. z o.o. na rozbudowę zakładu w Robakowie przy ulicy Żernickiej  

w ramach Polskiej Strefy Inwestycji. Wiceprezes Zarządu Kostrzyńsko-

Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Pani Magdalena Hilszer 

wraz z wiceburmistrzem oficjalnie przekazała „Decyzję o wsparciu 

strefowym” na ręce Pani Prezes Zarządu Sushi4You Anny Tubackiej  

w obecności Członków Zarządu Spółki. Od 11 lat Zakład Produkcyjny 

Firmy działa w Robakowie, na terenie gminy Kórnik. To właśnie stąd 

każdego dnia wyjeżdża 200 tysięcy tacek sushi, trafiających do 18 krajów. 

Dynamiczny rozwój i obecność na zagranicznych rynkach nie zmienia 

faktu, że firma nie zapomina, skąd pochodzi. Lokalność to nie hasło,  



2 

 

a realne działania i konsekwentne budowanie relacji w miejscu, w którym 

wszystko się zaczęło. Dzięki wsparciu firma będzie mogła rozbudować 

zakład oraz kontynuować rozwój technologiczny i produkcyjny, 

zwiększając swój potencjał w branży oraz realizując kolejne projekty. 

 

4. Również 31 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył  

w spotkaniu Zarządu Związku Międzygminnego w Skałowie „Schronisko 

dla Zwierząt”, na którym m.in. przygotowano projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych, o wartości 

mniejszej niż 170.000,00 zł oraz projekt uchwały w sprawie 

wprowadzania Regulaminu Pracy dla Pracowników Związku 

Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”. Omówiono także projekt 

uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu organizacyjnego Schroniska dla 

Zwierząt w Skałowie – w Związku Międzygminnym „Schronisko dla 

Zwierząt”. 

 

5. 1 kwietnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz ze skarbnik MiG 

Kórnik Katarzyną Szamałek i kierownik Wydziału Eksploatacji UMiG 

Kórnik Anną Borowiak spotkali się z przedstawicielami spółki Kombus: 

prezes Beatą Urbaniak i główną księgową Katarzyną Michalak oraz 

przedstawicielami firmy Moore Polska Pawłem Stefanowskim  

i Sławomirą Stanisławską-Kubinką. Omówiono sprawozdanie z audytu 

dotyczącego rekompensaty za 2025 rok z tytułu świadczenia usług 

publicznego transportu zbiorowego na terenach gmin gdzie 

organizatorem transportu jest MiG Kórnik. 

 

6. Także 1 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w naradzie 

Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu wraz z wicestarostą Tomaszem 

Łubińskim. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Marek Borowczak dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych, Marek Bereżecki zastępca dyrektora  

ds. inwestycyjnych, Leszek Garwacki z-ca Dyrektora ds. utrzymania. 

Przeanalizowano m.in.:  

1) projekt czasowej organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej 2471P  

przy ul. Świerkowej położonej w miejscowości Czmoń;  

2) projekt tymczasowej organizacji ruchu przy zadaniu zatytułowanym 

„Budowa parkingu przy ul. Średzkiej i Młyńskiej  

z przebudową układu komunikacyjnego – etap I”. Rozmawiano także  
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o postępach prac na największej budowie Powiatu Poznańskiego,  

a mianowicie dróg powiatowych Borówiec – Koninko – Lotnisko Poznań 

Krzesiny, a także o planowanych remontach nakładek bitumicznych na 

drogach powiatowych. 

 

7. 8 kwietnia otwarto nową świetlicę w Pierzchnie. Wstęgę przecięli: 

burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły,  

sołtys Pierzchna Małgorzata Grześkowiak oraz przedstawicielka 

mieszkańców. Poświęcenia obiektu dokonał ksiądz proboszcz Grzegorz 

Zbączyniak. Inwestycja o wartości 1 444 823,18 zł objęła rozbiórkę 

dotychczasowego budynku, przygotowanie terenu oraz budowę nowej 

świetlicy wraz z zagospodarowaniem otoczenia. Powstał funkcjonalny 

obiekt o powierzchni blisko 118 m² z salą wielofunkcyjną, zapleczem 

kuchennym, pomieszczeniami sanitarnymi i gospodarczymi oraz aneksem 

szatniowym.  

 

8. 9 kwietnia obradowało nadzwyczajne walne zgromadzenie spółki 

Aquanet. Podczas obrad podjęto uchwały w sprawach: powołania 

nowego członka Rady Nadzorczej (w miejsce dotychczasowych wakatów 

lub zmian w składzie) oraz wyboru nowego przewodniczącego Rady 

Nadzorczej. Miasto i Gminę Kórnik podczas obrad reprezentował 

wiceburmistrz Bronisław Dominiak. 

 

9. 10 kwietnia 2026 roku w hotelu „Przystanek Daglezja” nad Jeziorem 

Kórnickim odbyła się II Konferencja „Ochrona Jezior Kórnickich”. 

Wydarzenie, zorganizowane przez Stowarzyszenie Jeziora Kórnickie, 

zostało dofinansowane ze środków Miasta i Gminy Kórnik.  

O zrównoważonym rozwoju, jako kluczu do ochrony środowiska, mówiła 

dr Marta Szymborska. Daniel Lisek, zastępca dyrektora Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego (ZPKWW), omówił rolę 

przyrody i krajobrazu w procesach planowania przestrzennego  

i inwestycyjnych. Prof. UAM dr hab. Mikołaj Kokociński analizował 

zagrożenia dla ekosystemów wodnych oraz wyzwania stojące przed 

ochroną Jezior Rynny Kórnicko-Zaniemyskiej. W wydarzeniu uczestniczył 

m.in. wiceburmistrz Bronisław Dominiak.  
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10.  11 kwietnia w Centrum Tradycji i Kultury Gminy Komorniki odbyła się 

Akademia Sołtyski i Sołtysa zorganizowana przez zarząd Stowarzyszenia 

Sołtysów Powiatu Poznańskiego. W programie znalazły się wykłady  

i panele dyskusyjne na temat współczesnej roli sołtysów, współpracy  

z innymi organami samorządu i społecznością wsi. Uczestnikiem jednej  

z debat pt. „Komunikacja na poszczególnych szczeblach samorządu” był 

wiceburmistrz Sebastian Wlazły. W wydarzeniu udział wzięli sołtysi  

z naszej gminy – Malwina Bartkowiak – Sołtyska Radzewa i Sławomir 

Mandziak Sołtys Dziećmierowa. 

 

11.  12 kwietnia w Kamionkach odbył się wyścig rowerowy Solid MTB oraz 

piknik sportowy dla dzieci. W otwarciu zmagań sportowych i ceremonii 

wręczenia nagród udział wziął wiceburmistrz Sebastian Wlazły.  

MTB Maraton podzielony został na następujące dystanse: 48 km (PRO), 

25 km (FUN) i 11 km (JUNIOR). 

 

12.  13 kwietnia burmistrz wręczył nagrody uczestnikom finału gminnego 

Konkursu Krajoznawczego o Gminie Kórnik. Konkurs zorganizował 

Wydział Promocji Gminy, Kultury i Sportu przy współpracy z Wydziałem 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMiG Kórnik. 

 

13.  W dniu 14 kwietnia br. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach. 

Komisja konkursowa w 12 - osobowym składzie, wyłoniła kandydata na 

to stanowisko – Pana Wojciecha Dziudę, na pięcioletnią kadencję. 

Konkurs został zatwierdzony w dniu 28 kwietnia 2026 r. przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Kórnik Przemysława Pacholskiego. 

 

14.  W dniach 14-16 kwietnia w Sopocie obradowały: Związek Miast Polskich  

i Metropolia Poznań oraz odbył się samorządowy kongres finansowy 

Local Trends. Metropolia Poznań zajmowała się podczas obrad między 

innymi wdrażaniem programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027, małą 

retencją i programem zrównoważanej mobilności. Wsparto także 

działalność Toru Poznań. Podczas kongresu Local Trends między innymi 

debatowano na temat: transformacji gospodarczej regionów i miast 

średnich, zapobieganiu pogłębianiu się różnic rozwojowych  
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i konkurencyjności regionów. Podczas posiedzenia zarządu Związku Miast 

Polskich rozpatrzono wnioski XLIX Zgromadzenia Ogólnego ZMP w Gdyni 

i powołano nowego dyrektora Biura ZMP. Został nim Ryszard Grobelny, 

który zastąpił pełniącego tę funkcję przez ostatnich 35 lat, odchodzącego 

na emeryturę, Andrzeja Porawskiego. W wydarzeniach w Sopocie udział 

wzięli: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, sekretarz Iwona Pawłowicz-

Napieralska i skarbnik Katarzyna Szamałek.  

 

15. 16 kwietnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak i zastępczyni kierownika 

Wydziału Inwestycji UMiG Joanna Ogierman uczestniczyli  

w comiesięcznym spotkaniu z przedstawicielami spółki Aquanet. 

Omówiono zaawansowanie prac planistycznych i realizację inwestycji  

z zakresu wodociągowania i kanalizacji.  

 

16.  18 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły wziął udział w otwarciu 

sezonu motocyklowego Moto Kamionki. W wydarzeniu uczestniczyły 

także sołtyski Iwona Kołata (Kamionki Przy Lesie) i Katarzyna Walczyk 

(Kamionki Stare) oraz radny Jerzy Walczyk i Jarosław Janowski. 

 

17.  Także 18 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył  

w ceremonii rozdania nagród podczas Gminnego Przeglądu Tańca 

„Roztańczone Przedszkolaki” zorganizowanym przez Przedszkole Leśna 

Drużyna  w Kamionkach.  

 

18.  19 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z burmistrzem 

Zaniemyśla Grzegorzem Gralą, radną Rady Powiatu Poznańskiego 

Dominiką Buczkowską, radnym RMiG Kórnik Michałem Buchwaldem  

i sołtyską Radzewa Malwiną Bartkowiak uczestniczyli w ceremonii 

wręczenia nagród mistrzostw Polski juniorek młodszych w Unihokeju. 

Zawodniczki Radzevii Radzewo zdobyły III miejsce. 

 

19.  21 kwietnia burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w spotkaniu 

akcjonariuszy Aquanet SA z prezydentem Miasta Poznania Jackiem 

Jaśkowiakiem. Omawiano współpracę samorządów w ramach spółki.  

 

20.  Tego samego dnia Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska obradowała 

w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie. W spotkaniu uczestniczyli także: 
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wiceburmistrz Sebastian Wlazły, przedstawiciele Straży Miejskiej oraz 

urzędnicy UMiG Kórnik.  

 

21. Także 21 kwietnia obradował Komitet Dożynkowy, czym zainaugurowano 

przygotowania do Dożynek Gminy Kórnik, które odbędą się 22 sierpnia  

w Runowie. W dniu 27 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał 

się z  przedstawicielami Komitetu Dożynkowego: radną Iwoną Kosmalską, 

Piotrem Mastalerzem z KOK, kierownikiem Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Sławomirem Zakrzewskim, kierownik Wydziału 

Eksploatacji Infrastruktury Technicznej Anną Borowiak, Bartoszem 

Przybylskim, sołtysem Jakubem Kuźmą, oraz prezesem firmy Jagrol 

Piotrem Jakubowskim. Omówiono sprawy organizacyjne dotyczące 

dożynek. 

 

22. W dniu 22 kwietnia 2026 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły  
w obecności pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Specjalisty Agnieszki Blejwas, podpisał trzy akt notarialne dotyczące 
ustanowienia służebności przesyłu przyłącza wodociągowego na rzecz 
AQUANET S.A. na działkach  w miejscowości Mościenica, obręb Skrzynki. 

 

23.  24 kwietnia burmistrz Przemysław Pacholski i kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Katarzyna Obiegałka odwiedzili dwie jubilatki obchodzące 102 

i 101  urodziny. Jubilatkom przekazano życzenia, kwiaty i upominki.  

 

24.  Także 24 kwietnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wziął udział  

w uroczystości zakończenia roku maturzystów w Zespole Szkół  

w Kórniku. 

 

 

 


